[XXIII a/129 a] In nomine Domini, amen. Ego Lanfran- 
chinus de Carmadino, civis Ianue, confiteor et publice recogno- 
sco tibi Benedicto1 Guasco de Naulo, Ianuensi, recipienti no
mine tuo et nomine Precivalis Loriielini2, me habuisse et rece
pisse a te bisancios albos mille, bonos et iusti ponderis, de Ci
pro, abrenuncians et cetera; unde et prò quibus, nomine cam- 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive dicto3 
Precivali Lomelino4, nomine tuo et prò ipso, libras ducentas 
ianuinorum5, usque menses quatuor proximos venturos, et, 
infra dies quindecim tunc proximos venturos postquam Ia
nue aplicuero, assignare eidem Precivali, in Ianua6, bonum 
ba<n>chum  et sufficiens prò dictis libris integraliter, ad die
timi terminum, persolvendis, mensium quatuor, alioquin et ce
tera7 et proinde et cetera8, eunte vero dieta peccunie quanti- 
tate ad risicum et fortunam galee mee, vocate « Sancte Clare » 9, 
que nunc est in portu Famagoste, parata, Deo dante, presen- 
cialiter Ianuam proficisci, et ego dictus Benedictus dico, con
fiteor et protestor quod ex dictis libris ducentis ianuinorum 
sunt libre centum quadraginta proprie dicti Precivalis Lomeli- 
ni et sexaginta de10 mea, dicti Benedicti, propria racione. Actum 
ad logiam Ianuensium Famagoste, die XII februarii. Testes vo- 
cati et rogati Nicola Lercarius et Franciscus Costatus, filius 
Iohanis Costati de Ianua.

[F. F.]

1302, febbra io  12, Famagosta.
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1 Segue, depennato: de 2 recipienti - Lomelini: aggiunto al term i
ne del doc. con  segno di richiamo. 3 dicto: aggiunto in sopralinea.
4 Lomelino: L corretta su  m 5 Segue, depennato: liinc 6 lanua: 
con un segno d i abbreviazione superfluo depennato. 7 Segue spazio 
bianco fin o  al termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 8. 8 Segue 
spazio bianco fin o  a l termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 14. 
9 Clare: e corretta su  a 10 Segue, depennata, una parola illeggibile.

83

1302) febbraio  12, Famagosta.

Raimondo  de Ugone de Malcrea, genovese, da una parte, 
e Salvo, figlio del fu  Iosellinus de Gibelleto, dalValtra, stipu
lano una società com m erciale, nella quale il prim o pone 2500 
bisanti bianchi e  il secondo 2100, in merci varie, che Raimon
do e il proprio socio  Coxus de Argento, pisano, terranno con  
sé e  che Raim ondo investirà nel luogo migliore assiem e a Salvo.

In nomine Domini, amen K Raymondus de Ugone de Mal
crea, Ianuensis, ex una parte, et Salvus, filius quondam Iosellini 
de Gibelleto, <ex altera>, societatem fecerunt inter se et con- 
fitentur2 contraxisse inter se, vicissin, in qua quidem società- 
te alter alteri confitetur posuisse ut infra, videlicet dictus Ray
mondus bisancios albos duo milia quingentos et dictus Salvus 
bisancios duo milia centum et sic sunt in summa bisancii qua- 
tuor milia sexcenti, implicati in diverso mercimonio; quarti vero 
societatem totam dictus Raymondus confitetur habere penes se 
et penes Coxum de Argento, Pisanum, consocium eiusdem, abre- 
nuncians et cetera; cum qua vero societate, una cum dicto Sai- 
vo, ire debet causa mercandi3 quo Deus eidem melius admi- 
nistraverit, dantes et concedentes inter se potestatem liberam4 
mittendi ante se et dimittendi post se, emendi, vendendi, cam- 
biendi, implicandi5, expendendi et omnia faciendi sicut eis- 
dem melius videbitur, et, semper, de capitale et lucro diete 
accomendacionis6 dictus Raymondus promisit dicto Salvo, ad
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[XXXIII b/129 b] mandatimi eiusdem, pervenire ad racionem 
cum eo et lucrara quod Deus in eadem societate concesserit 
dividere per medium et cuilibet dare et assignare partem suam, 
videlicet medietatem7 ipsius lucri8, deducto primo unoquoque 
capitale eorum, bona fide et sine fraude, bene et legaliter. Que, 
et omnia et singula, supradicta dictus Raymondus promisit 
actendere, compiere et observare et contra in aliquo de pre- 
dictis non venire, alioquin et cetera9 et proinde et ceteraw, 
abrenuncians et ceteran, eunte et reddeunte semper dieta so
cietate ad risicum et fortunara maris et gentium. Actum Fama- 
goste, ad dictam stacionem, die XII februarii. Testes vocati et 
rogati Balianus de Nigrono, Ianuensis, et Antlioninus Canzel- 
lerius, censsarius, Ianuensis symiliter.

Datum est instrumentum Raymondo de mandato dicti 
Salvi.] [F. F.] [F. F.]

1 Segue, depennato: ego 2 Segue, depennato: fecisse. 3 cau
sa mercandi: aggiunto nel margine destro. 4 liberarti: aggiunto nel 
margine destro. 3 Segue, ripetuto: cambiendi. 6 accomendacio- 
nis: così nel ms. 7 videlicet medietatem: aggiunto nel margine de
stro. 8 ipsius lucri: aggiunto nel margine sinistro. 9 Segue spazio 
bianco fino al termine della riga, per la lunghezza di cm. 3. ,0 Se- 
gue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza d i cm. 
14. 11 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la  lunghez
za di cm. 15.

84

1302, febbraio  13, Famagosta.

Ciriaco de Ancona dichiara a Nicola de Beruto, figlio del 
fu  Egidio de Beruto, di avere da lui ricevuto, in accomenda- 
cione, 175 bisanti bianchi, da investire nel luogo migliore, ri
servandosi la m età del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Chiriacus de Ancona confiteor 
tibi Nicole de Beruto, filio quondam Egidii de Beruto, me ha-
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buisse et recepisse a te, in accomendacione, bisancios albos cen
tum septuaginta quinque, bonos et iusti ponderis, abrenuncians 
et cetera, cuna quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo 
quo Deus michi melius administraverit, ad medietatem lucri 
michi inde habendam, habens potestatem ex ipsis quam par- 
tem voluero mittendi ante me tantum, sed dimittere non pos- 
sin aliquid post me, emendi, vendendi, cambiendi, implicando, 
expendendi et omnia faciendi sicut michi melius videbitur; in 
redditu vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi facere tibi sive 
tuo certo nuncio integrami racionem, solucionem et satisfacio- 
nem, alioquin et cetera et proinde et cetera, abrenuncians pri
vilegio fori et cetera K Actum Famagoste, ad dictam stacionem, 
die XIII februarii. Testes vocati et rogati lohanes de Galiana, 
Ianuensis, et Anthonius, filius Bernardi de Castello.

[F. F.]

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la  lunghezza 
di cm. 3.

85

1302, febbraio  15, Famagosta.

Sybilia, moglie di Guglielmo de Conzes di Acri, fa  testa
mento, disponendo di essere sepolta presso la chiesa di San 
Michele fuori Famagosta e  istituendo erede il proprio marito, 
il quale dovrà provvedere al riscatto del figlio Ruggero, che è 
in paganesimo.

In nomine Domini, amen. Ego Sybilia, uxor Guillielmi de 
Conzes de Accon, in mea bona memoria ac eciam bono sensu 
et intelectu existens, licet eger corporis, timens divinum iudi- 
cium, cuius nescitur hora, volens per nuncupacionem meum 
condere testamentum sive ultimam voluntatem, de me et meis 
talem facio disposicionem. Primo, si me mori contingerit, lego
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corpus meum sepeiliri apud ecclesiam Sancti Michaelis deffo- 
ris Famagosta, ubi positi sunt filii mei; unde lego, pro sepul
tura et exequiis funeris mei et missis, secundum quod voluerit 
et placuerit dicto viro meo; qui vero Guillielmus, vir meus, con- 
fitetur habere penes et in eius custodia, de meo proprio, bi- 
sancios auri sarracinales septuaginta, abrenuncians et cetera; 
unde de meo mandato et volúntate est quod dictus vir meus, 
post decessum meum, [XXXIIII a/130 a] de dictis bisanciis de
beat reddimere filium meum Rogerium qui est in paganes<i>- 
mo et, si idem filius meus mortuus esset, idem vir meus 1 dic- 
tos bisancios dare debeat pro anima mea in volúntate sua, se
cundum quod eidem placuerit. Relinquorum omnium bonorum 
meorum heredem et dominum michi instituo dictum virum 
meum., quod sit heres et dominus eorum, ad faciendum totum 
suum velie, non obstante contradicione alicuius. Hec est mea 
ultima voluntas quam obtinere volo iure testamenti et cuius- 
libet alterius ultime voluntatis et cetera2. Actum Famagoste, in 
domo qua iacet dicta Sybilia, die XV februarii. Testes vocati 
et rogati Linardus Confortancius, Obertus tonditor, Pisanus, 
habitatores Famagoste, Precivalis Bariachus, Pisanus, lohanes 
de Antiochia, filius quondam Georgii medici, Marinus Corbora- 
nus de Accon, magister Ansoynus sartor, Parmeronus Ronda
na, Georgius de Beruto.

1 Segue, depennato, un segno. 2 Segue spazio bianco fino al ter
mine delia riga p er  la lunghezza d i cm. 3.

86

1302, febbraio  15, Famagosta.

Giovannino de Vignali e  Benedetto  Guascus de Guasco di 
Noli, a loro nome e di Giovannino Pinellus, nominano procu
ratore Oberto .Mingozus di Piacenza, per noleggiare la loro ga-
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tea « Santa Croce » fino a  300 cantari genovesi, con destinazio
ne Genova e la Provenza, alle seguenti condizioni: caricando a 
Laiazzo, il nolo è di 28 soldi genovesi al cantaro, per Genova, 
è di 35 soldi al cantaro per la Provenza; p er quest’ultima de
stinazione, se il carico avverrà a Famagosta, il nolo si ridurrà 
a 32 soldi a l cantaro.

In nomine Domini, amenl. Nos Iohaninus de Vignali et 
Benedictus Guascus de Guasco de Naulo, nomine nostro et no
mine Iohanini Pinelli, prò quo promdttimus de rato habendo', 
facirjius, constituimus et ordinamus nostrum et dicti Iohani- 
ni certum nuncium et procuratorem Obertum Mingozum de 
Placencia, absentem tanquam presentem, ad naulizandum, prò 
nobis et nostro nomine et dicti Iohanini, galeam nostram, no- 
minatam « Sancta Crux », existentem in portu Famagoste, prò 
Ianuam et Provinciam eundo, sive altero2 dictorum locorum, 
usque in cantariis CCC Ianue, videlicet, si in lanua, ad racio- 
nem de solidis XXVIII ianuinorum prò quolibet dicto canta
no, ad accipiendum onus in Layacio, et, si in Provincia, ad ra- 
cionem de solidis XXXV ianuinorum prò quolibet dicto canta
no Ianue, et, si mercatores miserint mercimonia in Famago
sta, possit et licea<t>  eis naulizare ad racionem de solidis 
XXXII ianuinorum, et ad nos et nostra super predictis obli- 
gandum et demon ad omnia et singula faciendum in predictis 
et circa predicta que fuerint neccessaria faciendi3, dantes et 
concedentes dicto4 procuratori nostro liberum mandatum et 
generale administracionem et cetera5, promittentes et cetera6. 
Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die XV februarii. 
Testes vocati et rogati Anthonius canzellerius et Ansaldus de 
Sexto, Ianuensis, burgenssis Famagoste.

[F. F.]

1 Segue, depennato; Ego 2 altero: così nel ms. 3 faciendi: 
così nel ms. 4 dicto: o corretta su  is 5 Segue spazio bianco fino  
al termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 3. 6 Segue spazio 
bianco fino al term ine della riga, p er  la lunghezza di cm. 15.
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87

Richus Manfredi di Firenze, della società dei Peruzzì, a 
nome proprio, in solido, e di tale società, dichiara a Filippo 
de Nigro di aver da lui ricevuto 5550 bisanti bianchi di Cipro, 
per i quali, a titolo di cambio, corrisponderà, alla fiera  di Pro- 
vins del prossim o maggio, 1110 lire tornesi del re di Francia, 
correnti in tale fiera; inoltre Filippo dichiara a Richus di aver 
da lui ricevuto, in pegno, un sacco, sigillato con il sigillo dei 
Peruzzì, contenente denaro, da restituire a Genova a Raniero 
Perucius o ad un altro rappresentante della società; nel caso  
della sua mancata consegna, la società non sarà tenuta a  rispon
dere del contratto di cambio.

In nomine Domini, amen. Ego Richus Manfredi de Flo- 
rencia, de societate Peruciorum, nomine proprio, in solidum, 
et nomine diete societatis, prò qua promito de rato habendo, 
confiteor tibi Philipo de Nigro me habuisse et recepisse a te 
bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, quinque mi- 
lia quingentos quinquaginta, abrenuncians excepcioni non ha- 
bitorum [XXIIII b/130 b] et non receptorum dictorum bisan- 
ciorum et confessionis non faete et omni iuri; unde et prò qui- 
bus, nomine cambii, dictis nominibus, promitto et convenio tibi 
dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per meum certum nuncium seu per aliquem diete so
cietatis, libras mille centum decem turonensium domini regis 
Francie, de illa moneta que curret ad feram infrascriptam, et 
hoc ad feram de Proino de madio proximo venturo, alioquìn 
et cetera, ratis et cetera; prò quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona, habita et habenda, et diete societatis 
tibi pignori obligo, abrenuncians privillegio fori ita quod ego 
dictus Richus et bona diete societatis possint ubique conveniri 
sub quolibet magistratu; et ego dictus Philipus confiteor1 tibi 
dicto Richo me habere a te in pignore, prò dicto debito, sa- 
chum unum, sigillatum sigillo diete societatis, cum peccunia,

1302, febbraio  15, Famagosta.
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ut dicis de peccunia2, quem sachum cum dieta peccunia, ut 
dicis, promitto presentare et dare atque conssignare in Ianua 
Raynerio Perucio vel alii diete societatis, quod, si dictam pre- 
sentacionem seu conssignacionem non fecero, per te neque dic
tam societatem tenearis michi in aliquo de dicta peccunie quan
titate, eunte dieta peccunie quantitate dicti cambii ad risicum 
et fortunam mei Philipi de Nigro; et ut supra adfirmatum est 
inter dictas partes. Actum Famagoste, iuxta domum Passarote, 
in domo Iohanis Lanfranchi, die XV februarii. Testes vocati et 
rogati Ansaldus Lavagius, Franciscus de Monleone et Iohanes 
de Antiochia, censsarius, habitator Famagoste.

[F. F.]

1 confiteor: con corretto su A 2 cum peccunia - peccunia: così 
nel ms.

88

1302, febbraio  15, Famagosta.

Richus Manfredi di Firenze, della società dei Peruzzi, a 
nome proprio, in solido, e a  nom e di tale società, dichiara ad  
Ansaldo Lavagius di aver da lui ricevuto 3000 bisanti bianchi 
di Cipro, per i quali, a  titolo di cam bio, corrisponderà, alla 
fiera di Provins del prossim o maggio, 600 lire tornesi del re 
di Francia, correnti in tale fiera, ad Ansaldo o a Francesco La
vagius o a  un loro rappresentante, viaggiando il denaro di tale 
cam bio a rischio e fortuna del sacco dato in pegno a  Filippo 
de Nigro (cfr. doc. 87); da parte sua Ansaldo dichiara di aver 
stipulato il contratto di cam bio con il denaro ricevuto a nome 
di Tobia  Lavagius.

In nomine Domini, amen. Ego Richus Manfredi de Floren- 
cia, de societate Peruciorum, nomine meo proprio, in solidum, 
et nomine diete societatis, prò qua promitto de rato habendo, 
confiteor tibi Ansaldo Lavagio me, dictis nominibus, habuisse
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et recepisse a te bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de 
Cipro, tresmilia, abrenuncians et cetera; unde et prò quibus, no
mine cambii, dictis nominibus, promitto et convenio tibi dare et 
solvere tibi, sive Francisco Lavagio sive eius certo nuncio, libras 
sexcentas turonensium de moneta domini regis Francie, que cur- 
ret ad feram infrascriptam, et hoc ad. feram de Proino de madio 
proximo venturo, sub pena et cetera, ratis et cetera; prò quibus 
actendendis et observandis universa mea bona, habita et ha- 
benda, et diete societatis tibi pignori obligo, abrenuncians ego 
dictus Richus privilegio fori ita quod ego1 et mea possint ubi- 
que conveniri sub quolibet magistrato, eunte vero dieta peccu- 
nie quantitate ad risicum et fortunam illius sachi monete quam2 
habet in pignore Philipus de Nigro; qui vero sachus deporta» 
tur per dictom Philipum in galea eiusdem Philipi, presencia- 
liter accessura sive profetura3 lanuam; et ego dictus Ansaldus 
dico, confiteor et protestor quod dictom cambium feci4 de pec- 
cunia Thobie Lavagli quam recepi prò ipso. Actum Famagosta, 
ad dictom locum, die XV februarii. Testes vocati et rogati Ia- 
cobus Branducius, filius quondam Alberti, et Presso de Gozelli 
de Florencia et Petrus Lambertescus, de civitate similiter Flo- 
rencie.

[F. F.]
1 Nel ms. segue, ripetuto p er  errore : dictus Richus et mea et bona 

diete societatis tibi pignori obligo, abrenuncians ego dictus Richus pri
vilegio fori ita quod ego 2 quam: a corretta su e 3 profetura: 
così nel ms. 4 feci, con un segno di abbreviazione superfluo de
pennato.

89

1302, febbraio 16, Famagosta.

Guglielmo de Casali Savase, genovese, nomina procurato
re Zerbino Veneticus, de contrata Sancti Muse, per riscuotere
i propri crediti.

[XXV a/131 a] In nomine Domini, amen. Ego Guillielmus
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de Casali Savase, Ianuensis, faeio, constituo et ordino meum 
certum nuneium et proeuratorem et loco mei pono Zerbinum 
Veneticum, de contrata Sancti Muse, ad petendum, exigendum 
et recipiendum, pro me et meo nomine, omne id et totum quod 
habere et recipere debeo vel in futurum debebo, in iudicio et 
extra, a quacuzique persona, collegio et universitate, ex quacun- 
que causa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit, transsigendum et paciscendum, iura cedendum, in
strumenta quitacionis faciendum, liberandum et ad iuramen- 
tum cuiuscunque generis de calumpnia proponendum et, de
mom, ad omnia et cetera \ dans et cetera, promittens et cete
ra. Actum ad dictam stacionem, die XVI februarii. Testes vo- 
cati et rogati Marchus de Veneciis et Anthonius, filius Bernar
di de Castello de Messana.

[F. F.]

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza 
di cm. 6.

90

1302, febbraio  16, < Fam agosta> .

Bertozio  Latinus, speciarius, ai prezzo di 300 bisonti bian
chi, vende a  Nicola de Sigestro, genovese, m età delle burnie 
buxole usuvelii, laitorariorum sive confectionum e di tutti i be' 
ni della speciaria che ha nella bottega di Nemosia (Lim assol).

* In nomine Domini, amen. Ego Berthozius Latinus, spe
ciarius, vendo, cedo et trado vel quasi tibi Nicolino de Sige
stro, Ianuensi, medietatem tocius illarum burniarum buxolarum 
usuvelii pertinencium ad speciariam et laitorariorum sive con
fectionum ac eciam omnium rerum pertinencium ad dictam 
speciariam, quas habeo in apoth<e>ca de Nimoccio, que apo- 
theca est Madii canzelarii et Egidie, ad habendum et tenendum 
et possidendum et quicquid deinceps volueris faciendum iure
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proprietario et titulo empcionis, finito predo bisanciorum al- 
borum trescentorum, de quibus a te me bene quietum et solu- 
tum voco 1 exnunc, abrenuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis non facte 
et omni iuri, et, si plus valent diete res dicto predo, illud plus 
tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili donacione inter 
vivos, sciens veram extimacionem ipsarum, abrenuncians legi 
et cetera; quas res promitto tibi legittime deffendere et expe- 
dire a quacunque persona, collegio et universitate, meis pro- 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denunciandi, et tibi do, 
cedo et mando omnia iura michi competencia et competitura2 
in dieta medietate dictarum rerum. Que, omnia et singula, su- 
pradicta promitto tibi actendere, compiere et observare et con
tra in aliquo de predictis non venire, sub pena et cetera. Die 
XVI februarii, testes vocati et rogati Berthonus de Sagona, 
Guillielmus de Accon, Ianuensis, et Dominicus de Botronó.

1 Segue, ripetuto: a te 2 Segue, depennato: contra i dictos m

90 a

1302, maggio 8, < Fam agosta> .

I l doc. 90 viene cassato per volontà delle parti.

M0 CCC0II °, die V i l i a madii. Cassata de volúntate par- 
cium. Testes Ardoynus de la Rocha, Alegrus Fateinanti et Fran- 
ciscus Vetrarius, Ianuensis.

91

1302, febbraio  16, Famagosta.

Nicola de Sigestro, genovese, dichiara a  Bertozio  Latinus, 
speciarius, di dovergli ancora versare i 300 bisonti bianchi di
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Cipro di cui al doc. 90 e si impegna a  saldare tale debito in 
due rate di 150 bisonti: la prim a entro il prim o aprile, la se
conda entro la fine di giugno. Baldovino Ricius di Savona ga
rantisce per Nicola verso Bertozio.

* In nomine Domini, amen. Ego Nicolinus de Sigestro, Ia- 
nuensis, confiteor et publice recognosco tibi Berthozio Latino, 
speciario, m e1 dare et solvere debere tibi2 bisancios albos tre- 
scentos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, qui sunt tibi haben
di et recipiendi ex precio illarum rerum3 medietatis pertitinen- 
cium4 ad speciariam, quas michi vendidisti, non obstante tibi 
quod de dictis bisanciis trescentis vocasti a me quietum et solu- 
tum, secundum quod constai instrumento vendicionis scripto ma
nu, hodie, notarii infrascripti, et abrenunciasti excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et omni iu- 
ri. Unde, cum in ventate dicti bisancii trescenti sint tibi habendi 
et recipiendi, ipsos igitur bisancios CCC vel totidem pro ipsis 
eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio per hos terminos, videlicet bisancios cen
tum quinquaginta hinc ad halendas aprilis proximas venturas 
et alios bisancios centum quinquaginta hinc per totum men- 
sem5 iunii proximi venturi, alioquin et cetera et proinde et 
cetera, abrenuncians privillegio fori ita quod ego dictus Nico
linus et mea possint ubique conveniri sub quolibet magistratu. 
Insuper ego Bai [XXVb/131b] doynus Ricius de Sagona, pro 
dicto Nicolino, versus te Berthozium predictum principaliter 
intercedo et fideiubeo et me et mea solempniter obligo de pre- 
dictis omnibus actendendis et observandis et me constituo prin- 
cipalem debitorem et observatorem, abrenuncians iuri de prin
cipali et omni iuri, et sub obligacione bonorum omnium meorum, 
presencium et futurorum. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini, speciarii, die XVI februarii. Testes vocati et 
rogati Guillielmus de Accon, Ianuensis, Berthonus de Sagona 
et Dominicus de Botrono, omnes habitatores Famagoste.

1 Segue, depennato: habuisse et re 2 tibi: aggiunto in sopra- 
linea. 3 Segue, depennato: perii 4 pertitinencium; così nel ms.
5 Segue, depennato: iiüid
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9 1a

Il doc. 91 viene cassato per volontà delle parti.

M°CCC0II°, die V IIIa madii. Cassata de voluntate par- 
cium. Testes Ardoynus de la Rocha, Alegrus Fateci>nanti et 
Franciscus Vetrarius, Ianuensis.

1302, maggio 8, < Fam agosta> .

92

1302, febbraio  16, Famagosta.

Bertozio Latinus, speciarius, da una parte, e Nicolino de 
Sigestro, genovese, dall’altra, stipulano una società, per la du
rata di quattro anni, investendo ciascuno 300 bisanti bianchi 
nella speciaria di cui al doc. 90.

* In nomine Domini, amen. Berthozius Latinus, speciarius, 
ex una parte, et Nicolinus de Sigestro, Ianuensis, ex altera, 
societatem confitentur contraxisse inter se, vicissin, in qua 
quidem societate alter alteri confitetur posuisse ut infra, vi
delicet dictus Berthozius bisancios trescentos albos et dictus 
Nicolinus bisancios trescentos albos similiter et sunt in sum- 
ma bisancii albi sexcenti, implicati in dictis rebus speciarie 
contends in instrumento vendicionis facto per dictum Bertho- 
zium dicto Nicolino ‘, abrenunciantes et cetera; quam vero so
cietatem totam dictus Nicolinus confitetur habere penes se et 
cum ipsa, Deo dante, luerari debet in2 stacione de Nimoccio 
contenta in dicto instrumento vendicionis, et duraturam dic- 
tam societatem hinc ad annos quatuor proximos venturos, et 
de sex in sex menssibus idem Nicolinus promisit eidem Ber- 
thozio de dieta societate pervenire ad integram racionem cum 
eo, sive cum eius certo nuncio, et lucrum quod Deus in eadem
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concesserit, bene et legaliter, dividere per medium et, in fine 
dicti termini symiliter dictorum annorum quatuor, de capita
le, videlicet de dictis rebus, et de lucro diete societatis idem 
Nicolinus promisit eidem Berthozio sive eius certo nuncio, be
ne et legaliter et bona fide et sine fraude, facere integram ra- 
cionem, solucionem et satisfacionem et dividere lucrum per 
medium et unicuique assignare partem sibi contingentem. Que 
omnia promiserunt et cetera, alioquin et cetera et proinde et 
cetera, ratis et cetera. Acta dieta tria instrumenta ad dictam 
stacionem, die XVI februarii. Testes vocati et rogati Guilliel- 
mus de Accon, Ianuensis, Berthonus de Sagona, Ianuensis, et 
Dominicus de Botrono, omnes habitatores Famagoste.

1 Segue, depennato: abrenuncians 2 Segue, depennato: dicto

92 a

1302, maggio 8, < Fam agosta> .

Il doc. 92 viene cassato per volontà delle parti.

M 0 OOC0II °, die V ilia madii. Cassata de volúntate par- 
cium. Testes vocati et rogati Ardoynus de la Rocha, Alegras 
Fate<i>nanti et Franciscus Vetrarius, Ianuensis.

93

1302, febbraio  14, Famagosta.

Giovanni de Belgrant, custulerius, abitante di Famagosta, 
colloca a  servizio presso Oberto Pisanus, accimator, il proprio  
figlio diciassettenne Robellino, per i prossim i tre anni, affinché  
im pari Tars tunderie. Da parte sua Oberto si impegna a  istruì-
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re Robellino e a fornirgli vitto e vestiario convenienti, secon
do le proprie possibilità, sia quando sarà sano sia quando sarà 
infermo.

In nomine Domini, amen. < E go >  Iohanes de Belgrant, cu- 
stulerius, habitator Famagoste, loco et titulo locacionis concedo 
tibi Oberto Pisano, accimatori, filium meum Robellinum, eta- 
tis annorum decem et septem, ibi presentem et volentem, ad 
standum1 tecum hinc ad annos tres proximos venturos, con
tinue, prò adiscendo artem tuam tunderie2, promittens tibi me 
facere et curare ita et sic quod dictus filius meus tecum sta- 
bit usque dictum terminum et servicium3 tuum4 diete tonde- 
r< i> e , tam in domo tua quam extra, iuxta possibilitatem 
suam, tibi fa [XXVI a/132 a] ciet bene et legaliter et te et t;ua 
que in eiusdem potestate pervenerint salvare et custodire, bo
na fide et sine fraude, te dicto filio dante victum et vestitum 
convenienter, secundum posse tuum, tam sano quam infirmo, 
usque dictum terminum. Versa vice et ego dictus Obertus pro- 
mitto et convenio tibi, dicto nomine recipienti, bene et lega
liter docere dictum filium tuum ex dieta arte et dare ipsi vic
tum < e t>  vestitum convenienter, tam sano quam infirmo, iuxta 
possibilitatem meam, usque dictum terminum, et eidem non 
facere aliquam iniuriam sive superpositam. Que, omnia et sin- 
gula, supradicta promiserunt diete partes inter se actendere, 
compiere et observare et contra in aliquo de predictis non ve
nire, sub pena bisanciorum centum alborum inter dic.tas par
tes et cetera5, iurans dictus Robellinus actendere et cetera6. 
Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, 
die X IIIIa februarii. Testes vocati et rogati Nicola de Mari 
et Anssoynus custulerius, habitator Famagoste.

[F. [F. [domino Oberto F.]

1 Segue, depennato: se 2 tunderie: la prim a  e corretta su o 
3 servicium: s corretta su  d 4 tuum: corretto da  tue 5 Segue 
spazio bianco fino al termine della riga, p er  la  lunghezza di cm. 4. 
6 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza di 
cm. 9.
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94

Albertino Alberius di Milano nomina proprio procuratore  
Giacomo custulerius, genovese, per riscuotere 27 bisunti bian
chi da Nicolino de Sancto Praticando, genovese (cfr. il doc. 45).

In nomine Domini, amen. Ego Albertinus Alberius de Mil- 
lano facio, constituo et ordino meum certum nuncium et pro- 
curatorem Iacobum custulerium, lanuensem, absentem tanquam 
presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et 
meo nomine, bisancios viginti septem albos, quos habere et 
recipere debeo a Nicolino de Sancto Prancancio, Ianuensi, per 
quoddam instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, ad 
cassandum dictum instrumentum, ad vocandum se quietum et 
solutum de eo quod receperit et demom ad omnia et cetera, 
dans dicto procuratori meo liberum mandatum et generalem 
administracionem et cetera, promittens notario infrascripto et 
cetera. Actum Famagoste, iuxta stacionem predictam, die XVIIII 
februarii. <  Testes vocati et rogati >  Nicola de Accon, filius 
quondam Guideti, et Iacobus de Clavaro, omnes habitatores 
Famagoste, Ianuenses.

95

1302, < febbra io , Fam agosta>.

* * * In nomine Domini, amen. Ego Linardinus de Raul 
de Beltrame, lanuensis, facio, constituo et ordino m.

96

1302, febbra io  19, Famagosta.

Linardino de Raul de Beltrame dichiara a Nicola de Mari,

1302, febbraio  19, Famagosta.
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genovese, di avere da lui ricevuto, pro una parte, 50 bisonti 
bianchi, da investire a Candeloro.

* In nomine Domini, amen. Ego Linardinus de Raul de 
Beltrame confiteor tibi Nicolao de Mari, Ianuensi, me habuis- 
se et recepisse a te bisancios albos, bonos et iusti ponderis, 
quìnquaginta, pro una parte, abrenuncians et cetera, cum qui- 
bus, Deo dante, causa lucrandi ire debeo ad Candelor et deinde 
reddire Ciprum, viagio nun mutato; in redditu vero quem pri
mo Ciprum fecero, de capitale et lucro dictorum bisanciorum 
promitto et convenio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio in- 
tegram racionem, solucionem et satisfacionem, sub pena et 
cetera, abrenuncians in predictis privillegio fori et cetera. Ac
tum iuxta dictam stacionem, die predicta, anno predicto*, te- 
stes presentes Nicolinus de Predi, Ianuensis, et Iohanes de 
Accon, filius quondam Thome, habitator Famagoste.

1 Segue, depennato: die XX

96 a

<1302>, marzo 7, < Fam agosta> .

Nicola rilascia quietanza a Linardino per il saldo del debito.

Die VII marcii. Dictus Nicolaus vocavit se integre satisfac- 
tum de dicto debito a dicto Linardino, abrenuncians et cete- 
ra. Testes vocati et rogati Nicolinus de Predi, Ianuensis, et Io- 
hanes de Belgrant, custulerius.

97

1302, febbraio  20, Famagosta.

Giannino Pinellus, genovese, rilascia quietanza a Pietro de 
Zervasia, pure genovese, burgense di Famagosta, e a  Pietro Mos-
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sori, abitante di Famagosta, esecutori testamentari, assiem e a  
Nicola Xueca, del fu  Filippo Cleras, drappiere, genovese, per  
il versamento di 367 bisonti bianchi di Cipro, a  saldo com pleto  
dei panni che Filippo aveva acquistato da Giannino.

[XXV Ib/132b] In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus 
Pinellus, Ianuensis, confiteor et publice recognosco vobis Petro 
de Zervasia, Ianuensi, burgenssi Famagoste, et Petro Mossori, 
habitatori Famagoste, fidecommissariis relictis a quondam Phi- 
lipo Clero, draperio, Ianuensi, una cum Nicola Xuecal, per 
eiusdem testamentum sive ultimam voluntatem, factum manu 
Thome de Fossato, notarii, ut dicimus, stipulantibus et recipien- 
tibus hanc confessionem et stipulacionem nomine vestro fide- 
commissario et dicti Nicole Xueche, similiter dicto fidecommis- 
sario, me habuisse et recepisse a vobis, vobis dantibus et sol- 
ventibus de bonis dicti quondam Philipi2, bisancios albos tres- 
centos sexaginta septem, bonos et iusti ponderis, de Cipro3, 
qui sunt pro resta sive ad complementum ilìorum bisanciorum 
quos dictus quondam Philipus dare et solvere tenebatur michi 
pro precio pannorum quos eidem vendideram, abrenuncians et 
cetera. Quare promitto et convenio vobis, dictis nominibus, quod 
in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete peccunie 
quantitatis, seu partis eius vel aliquo ex predictis, contra bona 
vel heredes dicti quondam Philipi, seu contra aliquem haben- 
tem causam ab eo vel ab eis, nullam faciam peticionem seu 
requisitionem, seu actio vel questio movebitur per me seu he
redes meos seu per aliquem habentem causam a me, alioquin 
et cetera et proinde et cetera. Actum ad domum qua moratur 
dictus Iohaninus Pinellus Famagoste, die ,XX  februarii. Te
stes4 vocati et rogati JLanfrancus de Porta, Ianuensis, et Io- 
hanes5 de Porta Nova, similiter Ianuensis, habitator Famagoste.

F.] [F. [bisancius I

1 una cum Nicola Xueca: aggiunto in sopralinea. 2 me habuis
se ■ Philipi: aggiunto a l term ine del doc. con segno di richiamo. 3 Se
gue, depennato: abrenuncians 4 Testes: T corretta su  d 5 loha- 
nes: corretto da  Iohaninus con l'espunzione di i
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98

Linardo de Raul de Beltrame, genovese, al prezzo di 25 
bisonti bianchi, vende a Guiliotus Guercius, pure genovese, la 
m età della propria terza parte dell’usciere « San Giorgio », che 
possiede  pro indiviso con sua m adre e con il m edesim o Gui
liotus.

In nomine Domini, amen. Ego Linardus de Raul de Bei- 
trame, Ianuensisi, vendo, cedo et trado tibi Guilioto Guercio, 
lanuensi, medietatem tercie partis mee quam habeo in quo- 
dam uxerio, vocato « Sanctus Georgius », pro indiviso tecum et 
cum matre mea; quam medietatem diete tercie partis dicti uxe- 
rii, cum medietate tercie partis sarcie et apparatus ipsius, tibi 
vendo, cedo et trado, cum omni suo iure, ingressu et exitu, 
quomodo et utilitate et omnibus super se et in se positis, fi
nito precio bisanciorum alborum viginti quinque, quos a te con
fiteor me habuisse et recepisse et de quibus a te me bene quie
ta li et solutum voco, abrenuncians et cetera, et, si plus valet 
dieta medietas diete tercie partis dicto precio, illud plus et ce
tera; quam vero medietatem diete tercie partis promitto tibi 
legittime deffendere et expedire, in iudicio et extra, a quacun- 
que persona, collegio et universitate, meis propriis expensis, et 
tibi do, cedo et mando omnia iura michi competencia et com- 
petitura in dieta medietate diete tercie partis ita et cetera, con- 
stituens et cetera, alioquin et cetera et proinde et cetera. Ac
tum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die 
XXI februarii. Testes vocati et rogati Bernardus de Castello 
de Messana, Anthonius, eius filius, et Enricus custulerius, Pi- 
sanus, qui moratur iuxta dictam stacionem.

1 Segue, depennato: conf

1302, febbraio  21, Famagosta.
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99

Guiliotus Guercius, genovese, dichiara a  Linardo de Raul, 
pure genovese, di dovergli ancora 56 bìsanti bianchi, a saldo 
dei propri precedenti debiti, eccettuati 10 bisonti bianchi, prez
zo della propria  rauba, per i quali Linardo è tenuto per lui ed 
è quindi suo creditore; pertanto Guiliotus sì impegna a  ver
sare i 56 bisonti entro il prossim o prim o ottobre.

[XXVII a/133 a] * In nomine Domini, amen. Ego Guilio
tus Guercius, Ianuensis, confiteor et publice recognosco tibi 
Linardo de Raul, Ianuensi, me tibi dare et solvere debere bi- 
sancios albos, bonos et iusti ponderis, quinquaginta sex1, re- 
stantes ex omni et toto quod tibi dare deberem hinc retro, tam 
occasione instrumentorum et scripturarum quam aliqua alia oc
casione, excepto de bisanciis decem albis ex precio raube mee, 
de quibus teneris prò me, quos confiteor tibi dare debere, 
abrenuncians excepcioni non debite peccunie et confessionis 
non facte et omni iuri; quos igitur bisancios quinquaginta sex 
vel totidem prò ipsis eiusdem monete promitto et convenio 
tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, hinc ad halendas octu- 
bris proxime venturas, et hoc sub pena et cetera2. Actum Fa- 
magoste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die pre- 
dicta et presentibus predictis.

1 sex: aggiunto in sopralinea. 2 Segue spazio bianco fino al ter
m ine della riga, per la lunghezza di cm. 17.

1302, febbra io  21, Famagosta.

99 a

1302, giugno 14, Famagosta.

I l  doc. 99 viene cassato in quanto Linardo rilascia quie
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tanza a Bonavia, stipulante a nom e di suo fratello  Guiliotus, 
defunto, per il saldo sia dei 56 sia dei 10 bisunti bianchi.

M°CCC° II, die XIIII iunii. Dìctus Linardus confitetur 
Bonavie1, fratri quondam dicti Guillioti, dante et solvente dicto 
Bonavia prò dicto quondam Guillioto, dictos bisancios2 sexa- 
ginta sex, abrenuncians et cetera, iubens dictum instrumentum 
esse cassum et nullius valoris. Bartholotus de Alexandrio et 
Iohanes Vetrarius, Ianuensis, testes.

1 Bonavie: B corretta su  h 2 bisancios; b corretta su  s; inol
tre, nel ms. manca la frase  retta da confitetur.

100

1302, febbraio  23, Famagosta.

Giovanni de Nigroponte, figlio del fu  Michele de Nigro- 
ponte, calafato, dichiara a Maceus de Clavaro, genovese, bur- 
gense di Famagosta, di aver ricevuto da lui, stipulante a  nome 
di Giacomo de Zanterio di Messina, in accomendacione, 300 bi
sonti bianchi, da investire soltanto a Nemosia (Limassol), ri
servandosi la terza parte del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Nigroponte, fi- 
lius quondam Michaelis de Nigroponte, calafati, confiteor et 
publice recognosco tibi Maceo de Clavaro, Ianuensi, burgenssi 
Famagoste, stipulanti et recipianti hanc confessionem et stipu- 
lacionem nomine Iacobi de Zanterio de Messana, me habuisse 
et recepisse a te, dicto nomine, in accomendacione, te dante et 
tradente de propria peccunia dicti Iacobi, bisancios albos tres- 
centos, abrenuncians excepcioni et cetera, cum quibus, Deo dan
te, causa mercandi ire debeo, ex quo de portu Famagoste exie- 
ro, tantum ad Nimoccium et deinde reddire Famagostam, via- 
gio nun mutato, ad tercium lucri inde habendum1, habens po-
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testatem ex ipsis quam partem2 voluero mittendi ante me, sed 
dimittere non possin aliquid post me, emendi, vendendi, cam- 
biendi, expendendi et omnia faciendi sicut melius videbitur ut 
supra; in redditu vero quem primo fecero Famagostam, de ca
pitale et lucro diete accomendacionis promitto et convenio ti
bi, dicto nomine, facere dicto Iacobo Zanterio sive eius certo 
nuncio integram racionem, solucionem et satisfacionem, alio- 
quin et cetera et proinde et cetera, abrenuncians in predictis pri
vilegio fori ita quod ego dictus lohanes et mea possint ubique 
conveniri sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta sta- 
cionem predictam, die XXIII februarii. Testes vocati et rogati 
Guillielmus Niger de Petra, Ianuensis, et Iohaninus, filius Ni
cole de Turca, et lohanes, sartor sive custulerius fressetorum, 
habitatores omnes Famagoste.

[F. F.]

1 ad tercium lucri inde habendum: aggiunto al termine del doc. 
con segno di richiam o. 2 Segue, depennato: voi voi

101

1302, febbra io  23, Famagosta.

Linardo de Raul de Beltrame, genovese, dichiara al notaio 
Lam berto di Sambuceto, stipulante a  nom e di Barone Manuel, 
abitante di Famagosta, di aver ricevuto, in accomendacione, dal 
m edesim o Barone, 200 bisanti bianchi, 150 in fave e 50 in ger- 
bano, da com m erciare nel luogo migliore, riservandosi la quar
ta parte del profitto.

[XXVII b/133 b] In nomine Domini, amen. Ego Linardus 
de Raul de Beltrame, Ianuensis, confiteor et publice recogno- 
sco tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et 
vice Baronis Manuelis, habitatoris Famagoste, me habuisse et 
recepisse a dicto Barono, in accomendacione, bisancios albos 
ducentos, implicatos1 centum quinquaginta in fabis ex ipsis et
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in gerbano quinquaginta, abrenuncians excepcioni non habite 
et non recepte diete accomendacionis et confessionis non facte 
et omni iuri, cum quibus, Deo dante, ex quo de Famagosta exie- 
ro, causa mercandi2 et lucrandi ire debeo quo Deus michi me
lius administraverit, ad quartum proficui michi inde haben
dum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero mitten- 
di ante me tantum, sed dimittere non possin aliquid post me, 
emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, expendendi et omnia 
faciendi ut supra, sicut michi melius videbitur; in redditu vero 
quem primo Ciprum fecero, de capitale et lucro diete acco
mendacionis promitto et convenio tibi facere dicto Barono Ma- 

•nueli3, sive tuo certo <  nuncio > , integram racionem, solucio- 
nem et satisfacionem, bene et legaliter, alioquin et cetera et 
proinde universa mea bona, coperta et discoperta, ubique exi- 
stencia, tibi, dicto nomine, pignori obligo, abrenuncians in pre- 
dictis privillegio fori ita quod ego dictus Linardus et mea pos- 
sint ubique conveniri sub quolibet magistratu. Actum iuxta 
dictam stacionem, die XXIII februarii. Testes vocati et rogati 
Anthonius, filius Bernardi de Castello de Messana \ de Predi 
Nicolinus5, Ianuensis, et Bartholomeus de Ancona, Ianuensis.

[F. F.]

1 Segue, aggiunto in sopralinea e cancellato: ex ipsis 2 mercan
di: aggiunto in sopralinea. 3 dicto Barono Manueli: corretto in so
pralinea su tibi, depennato. 4 Segue, depennato: Iacobus 5 de 
Predi Nicolinus: così nel ms.

102

1302, febbraio  22, Famagosta.

Gabriele de Grimaldo, genovese, nomina procuratore Giaco
mo de Solario, pure genovese, per riscuotere i propri crediti, 
contrarre mutui fino alla som m a di 3000 bisonti bianchi e isti
tuire procuratori.
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In nomine Domini, amen. Ego Gabriel de Grimaldo, Ia- 
nuensis, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et 
legittimum procuratorem Iacobum de Solario, Ianuensem, ab
sentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum et reci
piendum, pro me et meo nomine, omne id et totum quod ha
bere seu recipere debeo vel in futurum debebo, in iudicio et 
extra, a quacunque persona, collegio et universitate, ex qua- 
cunque causa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit1 et ad mutuandum sive mutuo accipiendum, pro me 
et meo nomine, usque in quantitatem bisanciorum trium mi
lium alborum et ad me et mea obligandum usque in dictam 
quantitatem et ad unum procuratorem vel plures constituen- 
dum et demom ad omnia et singula faciendum in predictis et 
circa predicta que fuerint et cetera2, dans et concedens dicto 
procuratori meo et substituto vel substitutis et cetera, promit- 
tens et cetera, volens et iubens quod dieta procura mea du
rare debeat usque adventum meum sive mei certi nuncii. Ac
tum ad dictam stacionem, die XXII februarii. Testes vocati et 
rogati Benedictus Gambonus et Iohanes de Donato, Ianuenses 
omnes.

‘ Segue, depennato: trans 2 Segue spazio bianco fino al termi
ne della riga, p er  la lunghezza di cm. 11.

103

1302, febbraio  23, Famagosta.

Benedetto  Gambonus, genovese, dichiara al notaio Lam
berto di Sambuceto, stipulante a  nom e di Filippo Amorosus, 
genovese, di aver prelevato, dal capitale della società che ha 
contratto con Filippo e altri, 3211 bisanti bianchi e mezzo, dei 
quali renderà ragione al m omento opportuno.

[XXVIII a/134 a] In nomine Domini, amen. Benedictus 
Gambonus, Ianuensis, confitetur et publice recognoscit nota-
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rio infrascripto, stipulanti et recipienti hanc confessionem et 
stipulacionem nomine Philipi Amorosi, Ianuensis, ipsum1 Be- 
nedictum extraxisse et habuisse, de societate2 contrata inter die- 
tum Benedictum et dictum Philipum et alios socios dicte so- 
cietatis, bisancios albos tres milia ducentos undecim et dimi- 
dium, bonos et iusti ponderis, abrenuncians et cetera; de qui- 
bus vero bisanciis dictus Benedictus promittit et convenit dicto 
notario, recipienti dicto nomine, facere dicto Philipo vel cui 
de iure debebit, suo loco3 et tempore, integram racionem et 
restitucionem, alioquin et cetera et proinde et cetera. Actum 
ad stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XXIII februarii. 
Testes vocati et rogati Gabriel de Grimaldo, Ansaldus Lavagius, 
Ianuenses, et dictus Berthozius.

1 Segue, depennato: Philipum 2 societate: s corretta da  d 3 lo
co: 1 corretta su altre lettere.

104

1302, marzo 3, Famagosta.

Giacomo de Solario, genovese, da una parte, e  fra  Pietro 
Visianus, dell'Ordine della Milizia del Tempio, precettore della 
navis « Sant’Anna », appartenente all'Ordine, a nom e proprio, 
in solido, e a  nome dell’Ordine, dall'altra, si accordano nei se
guenti termini: Giacomo, a  proprio nome, prom ette di carica
re nella suddetta navis, noleggiata a  lui e ai suoi soci, soltan
to 25 cantari di cotone, al cantaro di Cipro, invece dei 50 che 
egli si era impegnato a  caricare (cfr. la notizia X V I); fra  Pie
tro accetta tale riduzione della quota di Giacomo.

In nomine Domini, amen. Iacobus de Solario, Ianuensis, 
ex una parte, et frater Petrus Visianus, Ordinis Domus Milicie 
Templi, preceptor navis vocate « Sancta Anna », dicti Templi, 
eius nomine proprio, in solidum, et nomine cpnventus et Ordi
nis dicti Templi, prò quo promitto1 de rato habendo, ex altera, 
taliter convenerunt et pacti sunt ut infra, videlicet quia dictus 
Iacobus, nomine suo proprio, promittit et convenit dicto fra-
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tri Petro dare atque traddere in dieta nave, eidem Iacobo et 
sociis eius naulizata, cantaría viginti quinqué cotoni, ad canta- 
rium de Cipro2, pro illis cantariis quinquaginta cotoni obvenien- 
tibus eidem Iacobo pro porcione eius ex illis cantariis ducentis 
cotoni que dictus Iacobus, una cum aliis sociis eiusdem, dare 
debebat eidem fratri, sub condicione, ultra illa cantaría qua- 
dringenta cotoni certa, secundum quod constai instrumento nau- 
lizacionis facto manti notarii infrascripti, M 0 CCC01 secunda 
novembris. Versa vice et dictus frater, nomine quo supra, dieta 
cantaría viginti quinqué pro dictis cantariis quinquaginta adfir- 
mat et vult et eidem Iacobo pro dictis viginti quinqué de dictis 
quinquaginta facit finem et omnimodam remissionem et pactum 
de non petendo amplius, absolvendo et liberando ipsum Iaco- 
bum et eiusdem bona de ipsis3 viginti quinqué4 que restabant, 
promittens quod in perpetuum, per se vel aliquam <personam> 
habentem causam ab eo, seu a dicto Templo, contra ipsum Ia- 
cobum seu heredes eius nullam facere peticionem seu requisi- 
tionem5. Que, omnia et singula, supradicta promiserunt diete 
partes inter se ad invicem actendere, compiere et observare et 
contra in aliquo de predictis non actentare vel venire, sub pena 
dupli et cetera. Actum in domo Templi Famagoste, die tercia 
marcii. Testes vocati et rogati Philipus Amorosus et Ansaldus 
Lavagius, Ianuenses omnes. Abrenunciantes in predictis omni 
excepcioni et decepcioni et iuri et cetera6.